

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
“Деякі питання декларування та реєстрації місця проживання (перебування) в Україні”

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Порядок декларування та реєстрації місця проживання (перебування), затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 7 лютого 2022 р. № 265	
2. У цьому Порядку терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України “Про надання публічних (електронних публічних) послуг щодо декларування та реєстрації місця проживання в Україні”, “Про свободу пересування та вільний вибір місця проживання в Україні”, “Про електронні комунікації”, “Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах”, “Про електронні довірчі послуги”, “Про Єдиний державний демографічний реєстр та документи, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус”, “Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства”, “Про біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту”, “Про адміністративні послуги” та “Про місцеве самоврядування в Україні”.	2. У цьому Порядку терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України “Про надання публічних (електронних публічних) послуг щодо декларування та реєстрації місця проживання в Україні”, “Про свободу пересування та вільний вибір місця проживання в Україні”, “Про електронні комунікації”, “Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах”, “Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги”, “Про Єдиний державний демографічний реєстр та документи, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус”, “Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства”, “Про біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту”, “Про адміністративні послуги” та “Про місцеве самоврядування в Україні”.
9. У декларації зазначаються такі відомості про особу:	9. У декларації зазначаються такі відомості про особу: ...

... 12) реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності); ...	12) реєстраційний номер облікової картки платника податків; ...
23. Під час формування декларації отримуються/підтверджуються такі відомості: 1) з Державного реєстру актів цивільного стану громадян - відомості про серію та номер, дату видачі свідоцтва про народження, найменування органу, який його видав, та про батьків чи одного з батьків, якщо заяву подає неповнолітня особа; ...	23. Під час формування декларації отримуються/підтверджуються такі відомості: 1) з Державного реєстру актів цивільного стану громадян - щодо актових записів про народження, смерть, зміну прізвища, власного імені, по-батькові (за наявності); ...
28. У разі коли особа не може самотійно звернутися до органу реєстрації, реєстрація місця проживання (перебування) може бути здійснена за зверненням законного представника або представника на підставі довіреності, посвідченої в установленому законом порядку (далі - представник).	28. У разі коли особа не може самотійно звернутися до органу реєстрації, реєстрація місця проживання (перебування), зняття із задекларованого/zareєстрованого місця проживання (перебування) може здійснюватися за зверненням законного представника або представника на підставі довіреності, посвідченої в установленому законом порядку (далі - представник).
34. У разі коли місце проживання батьків або інших законних представників особи віком до 18 років задекларовано/zareєстровано за однією адресою, згода	34. У разі коли місце проживання батьків або інших законних представників особи віком до 18 років задекларовано/zareєстровано за однією адресою, згода батьків або законних представників не надається.

іншого з батьків або законних представників не надається.	
35. Для реєстрації місця проживання (перебування) особа або її законний представник (представник), уповноважена особа житла або уповноважена особа спеціалізованої соціальної установи, закладу для бездомних осіб, іншого надавача соціальних послуг з проживанням подає: 1) заяву за формою згідно з додатками 2, 3 і 8; ... 5) документи, що підтверджують: право на проживання (перебування) в житлі, зокрема свідоцтво про право власності, ордер, договір оренди (найму, піднайму), договір найму житла у гуртожитку (для студентів), рішення суду, яке набрало законної сили, про надання особі права на вселення до житлового приміщення, визнання за особою права користування житловим приміщенням або права власності на нього, права на реєстрацію місця проживання або інші підтверджуючі документи. У разі відсутності зазначених документів реєстрація місця проживання (перебування) особи здійснюється за згодою власника (співвласників) житла, наймача та членів його сім'ї, уповноваженої особи житла (зазначені документи та згода не вимагаються під час реєстрації місця проживання (перебування) малолітніх та неповнолітніх дітей за адресою	35. Для реєстрації місця проживання (перебування) особа або її законний представник (представник), уповноважена особа житла або уповноважена особа спеціалізованої соціальної установи, закладу для бездомних осіб, іншого надавача соціальних послуг з проживанням подає: 1) заяву за формою згідно з додатком 2; ... 5) документи, що підтверджують: право на проживання (перебування) в житлі, зокрема свідоцтво про право власності, договір оренди (найму, піднайму) житлового приміщення державної або комунальної форми власності, укладений на підставі ордеру, договір оренди (найму, піднайму) житлового приміщення приватної форми власності, договір найму житла у гуртожитку, рішення суду, яке набрало законної сили, про надання особі права на вселення до житлового приміщення, визнання за особою права користування житловим приміщенням або права власності на нього, права на реєстрацію місця проживання або інші підтверджуючі документи. У разі відсутності зазначених документів реєстрація місця проживання (перебування) особи здійснюється за згодою власника (співвласників) житла, наймача та членів його сім'ї, уповноваженої особи

задекларованого/zareєстрованого місця проживання (перебування) батьків або законних представників (представників), або одного з них; ... 7) військово-обліковий документ (для громадян України, які підлягають взяттю на військовий облік або перебувають на військовому обліку). Відсутній.	житла (зазначені документи та згода не вимагаються під час реєстрації місця проживання (перебування) малолітніх та неповнолітніх дітей за адресою задекларованого/zareєстрованого місця проживання (перебування) батьків або законних представників (представників), або одного з них; ... 7) військово-обліковий документ (для громадян України, які підлягають взяттю на військовий облік або перебувають на військовому обліку). Іноземці, особи без громадянства, які для реєстрації місця проживання подали посвідку на постійне проживання або посвідку на тимчасове проживання, додатково подають паспортний документ іноземця або документ, що посвідчує особу без громадянства, або рішення про визнання особою без громадянства, видане ДМС, та засвідчений у встановленому законодавством порядку переклад на українську мову сторінки паспортного документа іноземця або документа, що посвідчує особу без громадянства, з особистими даними.
41. Посадова особа органу реєстрації з метою перевірки належності особі, що подала заяву для реєстрації місця проживання (перебування), відповідного житла на праві власності чи належності власнику (співвласникам), що надали згоду особі для реєстрації місця проживання (перебування), відповідного житла на праві власності, а також з метою перевірки перебування	41. Посадова особа органу реєстрації з метою перевірки належності особі, що подала декларацію або заяву для реєстрації місця проживання (перебування) , відповідного житла на праві власності чи належності власнику (співвласникам), що надали згоду особі для декларування/реєстрації місця проживання (перебування), відповідного житла на праві власності, а

такого житла в іпотеці або довірчій власності як способу забезпечення виконання зобов'язань використовує відомості Державного реєстру речових прав на нерухоме майно відповідно до Порядку доступу до Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 грудня 2015 р. № 1127 “Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень” (Офіційний вісник України, 2016 р., № 2, ст. 108; 2018 р., № 52, ст. 1827). Відсутній.	також з метою перевірки перебування такого житла в іпотеці або довірчій власності як способу забезпечення виконання зобов'язань використовує відомості Державного реєстру речових прав на нерухоме майно відповідно до Порядку доступу до Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 грудня 2015 р. № 1127 “Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень” (Офіційний вісник України, 2016 р., № 2, ст. 108; 2018 р., № 52, ст. 1827). Посадова особа органу реєстрації з метою перевірки відомостей актових записів про народження, смерть, зміну прізвища, власного імені, по-батькові осіб, крім іноземців та осіб без громадянства, використовує відомості Державного реєстру актів цивільного стану відповідно до Порядку ведення Державного реєстру актів цивільного стану громадян, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2007 р. № 1064 (Офіційний вісник України, 2007 р., № 65, ст. 2516).
46. Посадова особа органу реєстрації в день звернення особи або її законного представника (представника) чи в день отримання документів від центру надання адміністративних послуг або представника спеціалізованої соціальної установи, закладу соціального обслуговування та соціального захисту або даних від органу соціального захисту населення:	46. Посадова особа органу реєстрації в день звернення особи або її законного представника (представника) чи в день отримання документів від центру надання адміністративних послуг або представника спеціалізованої соціальної установи, закладу соціального обслуговування та соціального захисту або даних від органу соціального захисту населення: ...

... Якщо під час подання документів встановлено, що особа, яка є громадянином України, звернулася для реєстрації нового місця проживання після закінчення 30 календарних днів після зняття з реєстрації з попереднього місця проживання або подала для реєстрації місця проживання недійсний паспорт громадянина України, посадова особа органу реєстрації або адміністратор центру надання адміністративних послуг складає протокол про адміністративне правопорушення відповідно до статті 197 Кодексу України про адміністративні правопорушення. ...	Виключено. ...
48. Про внесення до реєстру територіальної громади інформації про реєстрацію місця проживання дитини-сироти та дитини, позбавленої батьківського піклування, за поданою заявою орган реєстрації у день внесення відповідної інформації повідомляє органу опіки та піклування засобами телефонного, електронного зв'язку або поштою.	48. Про внесення до реєстру територіальної громади інформації про реєстрацію місця проживання дитини-сироти та дитини, позбавленої батьківського піклування, за поданою заявою орган реєстрації у день внесення відповідної інформації повідомляє органу опіки та піклування засобами поштового зв'язку або з використанням технічних засобів електронних комунікацій.
50. Зняття із задекларованого/zareєстрованого місця проживання (перебування) здійснюється на підставі: 1) заяви про зняття із задекларованого/zareєстрованого місця проживання (перебування), поданої особою або її законним	50. Зняття із задекларованого/zareєстрованого місця проживання (перебування) здійснюється на підставі:

представником (представником) за формою згідно з додатком 5;

~~2) рішення суду, яке набрало законної сили, про позбавлення права власності на житло або права користування житлом, про виселення, про зняття із задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) особи, про визнання особи безвісно відсутньою або оголошення її померлою (у такому випадку адміністративний збір не сплачується);~~

~~3) свідоцтва про смерть або відомостей про державну реєстрацію смерті з Державного реєстру актів цивільного стану. У таких випадках датою зняття із задекларованого/зареєстрованого місця проживання особи є дата видачі свідоцтва про смерть або дата здійснення актового запису про смерть особи;~~

~~4) повідомлення територіального органу або підрозділу ДМС із зазначенням відповідних реквізитів паспортного документа померлої особи або документа про смерть, виданого компетентним органом іноземної держави, легалізованого в установленому порядку;~~

5) заяви власника житла про зняття особи із задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) за формою згідно з додатком 6.

1) заяви, поданої особою або її законним представником (представником) за формою згідно з додатком 2;

2) заяви власника житла про зняття особи із задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) за формою згідно з додатком 6.

57. У разі звернення до органу реєстрації (у тому числі через центр надання адміністративних послуг) разом із заявою про зняття із задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) особа подає: 1) паспортний документ (у разі особистого звернення); 2) свідоцтво про народження (у разі зняття із задекларованого/зареєстрованого місця проживання дітей віком до 14 років); ...	57. У разі звернення до органу реєстрації (у тому числі через центр надання адміністративних послуг) разом із заявою про зняття із задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) особа подає: 1) паспортний документ; 2) свідоцтво про народження (для дітей віком до 14 років), крім іноземців та осіб без громадянства, або документ про реєстрацію народження, виданий компетентним органом іноземної держави і легалізований у встановленому порядку, якщо інше не передбачено міжнародним договором України, згода на обов'язковість якого надана Верховною Радою України; ...
59. Заява формується засобами Порталу Дія у довільній формі, придатній для сприйняття її змісту відповідно до відомостей, передбачених формою заяви згідно з додатком 5.	59. Заява формується засобами Порталу Дія у довільній формі, придатній для сприйняття її змісту відповідно до відомостей, передбачених формою заяви згідно з додатком 2.
61. У разі звернення до органу реєстрації (у тому числі через центр надання адміністративних послуг) разом із заявою власника житла про зняття особи (осіб) із задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) власник житла подає:	61. У разі звернення до органу реєстрації (у тому числі через центр надання адміністративних послуг) разом із заявою власника житла про зняття особи (осіб) із задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) власник житла подає: 1) документ, що посвідчує його особу;

1) документ, що посвідчує особу (у разі особистого звернення); ... Така заява може бути подана лише повнолітньою особою або законним представником малолітньої дитини.	... Така заява може бути подана лише повнолітньою особою або законним представником дитини.
62. У разі подання заяви, передбаченої підпунктом 1 або 5 пункту 50 цього Порядку, законним представником (представником) особи, крім документів, зазначених у пунктах 57 і 61 цього Порядку, додатково подаються: ... 2) документ, що підтверджує повноваження особи як законного представника (представника), крім випадків, коли заява подається законним представником малолітньої дитини.	62. У разі подання заяви, передбаченої підпунктом 1 пункту 50 цього Порядку, законним представником (представником) особи, крім документів, зазначених у пунктах 57 цього Порядку, додатково подаються: ... 2) документ, що підтверджує повноваження особи як законного представника (представника), крім випадків, коли заява подається законним представником дитини.
Відсутній.	62¹. У разі подання заяви, передбаченої підпунктом 2 пункту 50 цього Порядку, представником власника житла подаються: 1) документ, що посвідчує особу представника; 2) документ, що підтверджує повноваження представника; 3) документ, що підтверджує право власності на житло, в якому задекларовано/zareєстровано місце проживання (перебування) особи (осіб), що знімається;

	4) документ або відомості, що підтверджують сплату адміністративного збору.
69. Посадова особа органу реєстрації або адміністратор центру надання адміністративних послуг перевіряє належність паспортного документа особі, що його подала, його дійсність, правильність заповнення заяви про зняття із задекларованого/zareєстрованого місця проживання та наявність документів, необхідних для зняття із задекларованого/zareєстрованого місця проживання (перебування), про що зазначена посадова особа робить відповідний запис у заяві. Посадова особа органу реєстрації у день звернення особи, її законного представника (представника) або в день отримання документів від центру надання адміністративних послуг, представника спеціалізованої соціальної установи, закладу соціального обслуговування та соціального захисту: ... інформує особу або її законного представника (представника) про зняття із задекларованого/zareєстрованого місця проживання (перебування) або про відмову у знятті із задекларованого/zareєстрованого місця проживання (перебування) засобами поштового, телефонного або електронного зв'язку, у тому числі засобами Порталу Дія;	69. Посадова особа органу реєстрації або адміністратор центру надання адміністративних послуг перевіряє належність паспортного документа особі, що його подала, його дійсність, правильність заповнення заяви про зняття із задекларованого/zareєстрованого місця проживання та наявність документів, необхідних для зняття із задекларованого/zareєстрованого місця проживання (перебування), про що зазначена посадова особа робить відповідний запис у заяві. Посадова особа органу реєстрації у день звернення особи, її законного представника (представника) або в день отримання документів від центру надання адміністративних послуг, представника спеціалізованої соціальної установи, закладу соціального обслуговування та соціального захисту: ... інформує особу або її законного представника (представника) про зняття із задекларованого/zareєстрованого місця проживання (перебування) або про відмову у знятті із задекларованого/zareєстрованого місця проживання (перебування) засобами поштового зв'язку або з використанням технічних засобів електронних комунікацій, у тому числі засобами Порталу Дія; інформує особу (осіб), місце проживання якої (яких) зняте за заявою власника житла, засобами поштового

інформує особу (осіб), місце проживання якої (яких) зняте за заявою власника житла, засобами поштового, телефонного або електронного зв'язку.	зв'язку або з використанням технічних засобів електронних комунікацій.
72. Зняття із задекларованого/zareєстрованого місця проживання в разі смерті особи здійснюється за датою реєстрації смерті в Державному реєстрі актів цивільного стану громадян, отриманою органом реєстрації у порядку електронної інформаційної взаємодії. У такому випадку внесення інформації до реєстру територіальної громади здійснюється без сплати адміністративного збору.	72. Зняття із задекларованого/zareєстрованого місця проживання в разі смерті особи здійснюється датою реєстрації смерті в Державному реєстрі актів цивільного стану громадян, отриманою відомчою інформаційною системою ДМС з такого реєстру шляхом електронної інформаційної взаємодії, та з подальшою передачею таких відомостей до органу реєстрації. У такому випадку внесення інформації до реєстру територіальної громади здійснюється без сплати адміністративного збору.
73. Декларування місця проживання в автоматичному режимі здійснюється за декларацією, поданою особою, яка досягла 18 років та: ... є власником (співвласником) житла, відомості про яке внесено до Державного реєстру речових прав на нерухоме майно або декларує своє місце проживання у житлі, власником якого є інша особа, що володіє таким житлом одноосібно відповідно до відомостей Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та надала на це згоду у порядку, передбаченому пунктами 9 і 10 цього Порядку.	73. Декларування місця проживання в автоматичному режимі здійснюється за декларацією, поданою особою, яка досягла 18 років та: ... за наявності відомостей про житло, внесених до Державного реєстру речових прав на нерухоме майно; за наявності згоди власника (співвласника) житла, у якому здійснюється декларування місця проживання (у випадках, якщо декларування здійснюється відповідно до пунктів 10, 11 цього Порядку).

75. Декларування з одночасним зняттям/зняття із задекларованого/зареєстрованого місця проживання не здійснюється в автоматичному режимі у разі, коли за адресою попереднього задекларованого/зареєстрованого місця проживання або задекларованого/зареєстрованого місця проживання особи задекларовано/зареєстровано місце проживання дитини, законним представником якої є така особа.	75. Декларування з одночасним зняттям/зняття із задекларованого/зареєстрованого місця проживання не здійснюється в автоматичному режимі у разі, коли за адресою попереднього задекларованого/зареєстрованого місця проживання або задекларованого/зареєстрованого місця проживання особи задекларовано/зареєстровано місце проживання дитини віком до 14 років, законним представником якої є така особа.
81. Після проведення декларування/зняття із задекларованого/зареєстрованого місця проживання в автоматичному режимі відомча інформаційна система ДМС забезпечує надсилання відомостей про декларування місця проживання особи до реєстру територіальної громади за новим задекларованим місцем проживання особи та відомостей про зняття із задекларованого/зареєстрованого місця проживання до реєстру територіальної громади за попереднім задекларованим/зареєстрованим місцем проживання особи. Після надходження відомостей про декларування/зняття із задекларованого/зареєстрованого місця проживання в автоматичному режимі орган реєстрації не пізніше одного робочого дня забезпечує проведення перевірки таких відомостей та у разі наявності технічних помилок (описка, друкарська, граматична, арифметична помилка) забезпечує коригування відомостей та у разі проведення	81. Після проведення декларування/зняття із задекларованого/зареєстрованого місця проживання в автоматичному режимі відомча інформаційна система ДМС забезпечує надсилання відомостей про декларування місця проживання особи до реєстру територіальної громади за новим задекларованим місцем проживання особи та відомостей про зняття із задекларованого/зареєстрованого місця проживання до реєстру територіальної громади за попереднім задекларованим/зареєстрованим місцем проживання особи. Після надходження відомостей про декларування/зняття із задекларованого/зареєстрованого місця проживання в автоматичному режимі орган реєстрації не пізніше одного робочого дня забезпечує проведення перевірки таких відомостей та у разі наявності технічних помилок (описка, друкарська, граматична, арифметична помилка) забезпечує коригування відомостей.

реєстраційної дії в автоматичному режимі з порушенням вимог законодавства орган реєстрації має право скасувати таку реєстраційну дію у порядку, визначеному пунктами 92-95 цього Порядку, в тому числі у разі виявлення підстав для скасування такої реєстраційної дії після закінчення одноденного строку, за умови наявності таких підстав: за _____ адресою _____ попереднього задекларованого/зареєстрованого _____ місця _____ проживання особи залишилося задеклароване/зареєстроване місце проживання дитини, законним представником якої є така особа; невідповідність відомостей, зазначених у декларації, відомостям Державного реєстру речових прав на нерухоме майно.	
Відсутнє.	81¹. У разі виявлення особою помилкових даних у відомостях щодо себе та свого задекларованого/зареєстрованого місця проживання або щодо своєї дитини та її задекларованого/зареєстрованого місця проживання, внесених до реєстру територіальної громади, така особа може подати заяву про актуалізацію даних про себе та своє задеклароване/зареєстроване місце проживання (далі - заява про актуалізацію даних) або про актуалізацію даних про свою дитину засобами Порталу Дія.

	Заява про актуалізацію даних формується засобами Порталу Дія у довільній формі придатній для сприйняття її змісту та містить такі відомості: 1) прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності); 2) реєстраційний номер облікової картки платника податків згідно з Державним реєстром фізичних осіб - платників податків; 3) унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності); 4) контактні дані (номер телефону, адреса електронної пошти, інші засоби зв'язку (за наявності); 5) реквізити паспортного документа особи (серія (за наявності) номер, дата видачі паспорта громадянина України, найменування уповноваженого суб'єкта, що видав, строк дії (за наявності); для дитини віком до 14 років, крім іноземців та осіб без громадянства, – серія та номер свідоцтва про народження або реквізити документа про реєстрацію народження, виданого компетентним органом іноземної держави і легалізованого у встановленому порядку, якщо інше не передбачено міжнародним договором України, згода на обов'язковість якого надана Верховною Радою України, за умови
--	--

підтвердження таких відомостей шляхом електронної інформаційної взаємодії;

6) відомості щодо задекларованого/зареєстрованого місця проживання або попереднього задекларованого/зареєстрованого місця проживання, що потребують актуалізації;

7) відомості щодо особи, що потребують актуалізації.

Під час формування заяви про актуалізацію даних засобами Порталу Дія отримуються/підтверджуються такі відомості:

1) з Державного реєстру актів цивільного стану громадян – щодо актових записів про народження, смерть, зміну прізвища, власного імені, по-батькові (за наявності);

2) з Єдиного державного демографічного реєстру через єдину інформаційну систему МВС (щодо осіб, які мають паспорт громадянина України у формі картки та/або паспорт громадянина України для виїзду за кордон, або посвідку на постійне проживання, або посвідку на тимчасове проживання, оформлені засобами Єдиного державного демографічного реєстру) – про унікальний номер запису у зазначеному Реєстрі, стать особи, дату та місце народження, паспортний документ особи, адресу задекларованого/зареєстрованого місця проживання або адресу попереднього

задекларованого/zareєстрованого місця проживання (за наявності) (для осіб, інформація про місце проживання яких, на дату формування заяви, відсутня в відомчій інформаційній системі ДМС);

3) з відомчої інформаційної системи ДМС через єдину інформаційну систему МВС – про адресу та дату поточного задекларованого/zareєстрованого місця проживання або адресу та дату попереднього задекларованого/zareєстрованого місця проживання та дату зняття з нього (для осіб, які на дату формування заяви не мають задекларованого/zareєстрованого місця проживання), відомості про особу (за наявності) (стать, дата та місце народження, серія та номер, дата видачі паспорта громадянина України, найменування уповноваженого суб'єкта, що видав).

Сформована заява про актуалізацію даних на яку накладено кваліфікований електронний підпис чи удосконалений електронний підпис, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, надсилається через єдину інформаційну систему МВС до органу реєстрації.

Орган реєстрації у день надходження заяви про актуалізацію даних або на наступний робочий день, у разі якщо звернення надійшло у неробочий час, здійснює внесення достовірних відомостей про місце проживання особи та/або інших відомостей про особу або приймає рішення про відмову у внесенні відомостей у разі відсутності відомостей про

	зареєстроване/задеклароване місце проживання такої особи у реєстрі територіальної громади. За подання заяви про актуалізацію даних адміністративний збір не справляється.
87. Орган реєстрації відмовляє в декларуванні/реєстрації місця проживання (перебування), знятті із задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) у разі, коли: 1) у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно містяться відомості про обтяження щодо житла, яке особа декларує або реєструє як місце проживання (перебування), що стосуються заборони декларування/реєстрації місця проживання (перебування) у такому житлі, або перебування житла в іпотеці, довірчій власності як способу забезпечення виконання зобов'язань (у разі відсутності письмової згоди відповідного іпотекодержателя або довірчого власника на декларування/реєстрацію місця проживання); ... 7) за адресою житла, в якому особа декларує або реєструє своє місце проживання (перебування), наявний об'єкт нерухомого майна, який не належить до житла; ...	87. Орган реєстрації відмовляє в декларуванні/реєстрації місця проживання (перебування), знятті із задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) у разі, коли: 1) у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно містяться відомості про обтяження щодо житла, які містять пряму заборону щодо декларування/реєстрації місця проживання (перебування) у такому житлі, про арешт, або про перебування житла в іпотеці, довірчій власності як способу забезпечення виконання зобов'язань (у разі відсутності письмової згоди відповідного іпотекодержателя або довірчого власника на декларування/реєстрацію місця проживання); ... 7) за адресою житла, в якому особа декларує або реєструє своє місце проживання (перебування), наявний об'єкт нерухомого майна, який не належить до житла (крім спеціалізованих соціальних установ для бездомних осіб, іншого надавача соціальних послуг з проживанням); ...

Відсутня.	89¹. У разі зміни особою, яка декларує або реєструє нове місце проживання (перебування) з одночасним зняттям з попереднього задекларованого/zareєстрованого місця проживання (перебування), прізвища, власного ім'я, по батькові (за наявності), за наявності у реєстрі відповідної територіальної громади відомостей про попереднє прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) такої особи, наявність у документах (відомостях), що подаються особою для декларування/реєстрації місця проживання (перебування) з одночасним зняттям з попереднього задекларованого/zareєстрованого місця проживання (перебування), зміненого прізвища, власного ім'я, по батькові (за наявності), не вважається поданням особою документів або відомостей, що містять недостовірні відомості, або поданням недійсних документів.
Відсутня.	89². У разі зміни назви району, міста (села, селища), району у місті, вулиці (шосе / проспекту / бульвару / алеї / площі / майдану / провулку/ узвозу / з'їзду / проїзду / лінії /просіки / тупику тощо), наявність у документах (відомостях), що подаються особою для декларування/реєстрації місця проживання (перебування) або зняття задекларованого/zareєстрованого місця проживання (перебування), попередньої назви району, міста (села,

	селища), району у місті, вулиці (шосе / проспекту / бульвару / алеї / площі / майдану / провулку/ узвозу / з'їзду / проїзду / лінії /просіки / тупику тощо) не вважається поданням особою документів або відомостей, що містять недостовірні відомості, або поданням недійсних документів.
90. Рішення про відмову в декларуванні/реєстрації/знятті із задекларованого/zareєстрованого місця проживання приймається в день звернення особи, законного представника (представника), уповноваженої особи житла або уповноваженої особи спеціалізованої соціальної установи, іншого надавача соціальних послуг з проживанням, в яких зазначеним особам надаються соціальні послуги відповідно до Закону України «Про соціальні послуги», про що орган реєстрації інформує таких осіб із зазначенням підстав для відмови засобами поштового, телефонного або електронного зв'язку, в тому числі засобами Порталу Дія.	90. Рішення про відмову в декларуванні/реєстрації/знятті із задекларованого/zareєстрованого місця проживання приймається в день звернення особи, законного представника (представника), уповноваженої особи житла або уповноваженої особи спеціалізованої соціальної установи, іншого надавача соціальних послуг з проживанням, в яких зазначеним особам надаються соціальні послуги відповідно до Закону України “Про соціальні послуги”, про що орган реєстрації інформує таких осіб із зазначенням підстав для відмови засобами поштового зв'язку або з використанням технічних засобів електронних комунікацій, в тому числі засобами Порталу Дія.
Відсутній.	91 ¹ . Якщо після декларування/реєстрації місця проживання (перебування) особи з одночасним зняттям з попереднього задекларованого/zareєстрованого місця проживання буде встановлено, що за попередньою адресою залишилось задеклароване/zareєстроване місце проживання (перебування) її малолітніх дітей, реєстраційні дії щодо декларування/реєстрації місця

	проживання (перебування) особи з одночасним зняттям з попереднього задекларованого/zareєстрованого місця проживання скасовуються на підставі рішення органу реєстрації, про що повідомляється особі або її законному представнику (представнику) засобами поштового зв'язку або з використанням технічних засобів електронних комунікацій, у тому числі засобами Порталу Дія (за наявності технічної можливості).
Додаток 2 до Порядку декларування та реєстрації місця проживання (перебування) Органу реєстрації _____ (найменування органу реєстрації) _____ (прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) особи _____ або її законного представника (представника) ЗАЯВА про реєстрацію місця проживання (перебування) Прошу зареєструвати моє місце проживання (перебування)/місце проживання (перебування) особи, чий інтереси я представляю (необхідне підкреслити) прізвище _____	Додаток 2 до Порядку декларування та реєстрації місця проживання (перебування) (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від _____ № _____) Заява Відомості про реєстраційну дію ☐ Реєстрація місця проживання ☐ Реєстрація місця перебування ☐ Реєстрація місця проживання (перебування) з одночасним зняттям із задекларованого/zareєстрованого місця проживання (перебування) ☐ Зняття із задекларованого/zareєстрованого місця проживання ☐ Зняття із задекларованого/zareєстрованого місця перебування _____ Щодо кого здійснюється реєстраційна дія?

власне ім'я _____
 по батькові (за наявності) _____,
 стать _____,
 дата і місце народження _____,
 відомості про громадянство _____,
 реквізити паспортного документа _____
 _____ (вид, серія та/або номер, дата
 видачі,
 _____,
 найменування органу, який його видав, строк дії (за наявності)
 реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності) _____,
 унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності)
 _____,
 окремий номер запису в Єдиному державному реєстрі призовників,
 військовозобов'язаних та резервістів (за наявності) або відомості про військово-обліковий
 документ (для громадян України, які підлягають взяттю на військовий облік або
 перебувають на військовому обліку) _____,
 контактні дані _____,
 _____ (номер телефону/адреса електронної пошти)
 за адресою _____
 _____ (адреса житла або адреса (місцезнаходження) спеціалізованої соціальної
 _____,
 установи, закладу для бездомних осіб, іншого надавача соціальних послуг з проживанням)
 адреса задекларованого/zareєстрованого місця проживання (перебування) на дату
 звернення _____
 _____ (адреса житла або адреса (місцезнаходження)
 _____ спеціалізованої соціальної установи, закладу для бездомних осіб, іншого надавача
 _____,
 _____ соціальних послуг з проживанням)
 документ, що посвідчує особу законного представника (представника) за довіреністю

 _____ (вид, серія та/або номер, дата видачі, найменування органу, який його видав, строк
 _____ дії (за наявності), унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі
 _____ (за наявності)
 _____ 20__ р. _____
 _____ (підпис)
 До заяви додаю квитанцію (відомості) про сплату адміністративного збору.

☐ себе ☐ малолітньої дитини ☐ особи, чий інтереси представляю

Найменування органу реєстрації _____

Відомості про заявника

Прізвище _____
 Власне ім'я _____
 По батькові (за наявності) _____
 Стать _____
 Дата народження _____
 Місце народження _____
 Реєстраційний номер облікової картки платника
 податків (за наявності) _____
 Унікальний номер запису в Єдиному державному
 демографічному реєстрі (за наявності) _____
 Громадянство _____
 Тип документа, що посвідчує особу _____
 Серія та номер або номер _____
 Дата видачі _____
 Строк дії (за наявності) _____
 Орган, що видав _____
 Номер телефону _____
 Адреса електронної пошти (за наявності) _____

Відомості про військовий облік

Військовозобов'язаний/ ☐ так ☐ ні
 військовозобов'язана, підлягаю або
 перебуваю на військовому обліку
 Окремий номер запису в Єдиному
 державному реєстрі призовників,
 військовозобов'язаних та резервістів (за
 наявності) _____

Підстави для реєстрації місця проживання (перебування) особи — документи, що підтверджують (необхідне заповнити):

право на проживання в житлі (заповнюється у разі реєстрації за адресою житла)

(ордер; свідоцтво про право власності,

_____;

договір найму (піднайму, оренди) або інші документи)

згоду власника (співвласника) житла або їх уповноважених органів, наймача та членів його сім'ї на реєстрацію місця проживання особи у разі відсутності документів, що підтверджують право на проживання в житлі

_____ (згоден/не згоден)

прізвище _____

власне ім'я _____

по батькові (за наявності) _____,

дата народження _____,

реквізити паспортного документа _____ (вид, серія та/або номер, дата видачі,

_____ найменування органу, який його видав, строк дії (за наявності)

реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності) _____

_____,

унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності)

_____,

контактні дані _____ (номер телефону/адреса електронної пошти) _____;

_____ 20__ р. _____ (підпис особи, що надає згоду)

перебування житла в іпотеці/довірчій власності як спосіб забезпечення виконання зобов'язань _____; (так/ні)

перебування або взяття на облік у спеціалізованій соціальній установі, закладі для бездомних осіб, іншого надавача соціальних послуг з проживанням (заповнюється у разі реєстрації за адресою відповідної установи/закладу)

_____ (реквізити посвідчення про взяття особи на облік у закладі/установі, _____

Відомості про військово-обліковий документ _____

Відомості про місце проживання (перебування)

Адреса задекларованого/zareєстрованого місця проживання (перебування) на дату звернення (за наявності)

☐ Автономна Республіка Крим ☐ область ☐ м. Київ ☐ м. Севастополь

назва області _____

назва району _____

назва територіальної громади _____

назва населеного пункту _____

назва району міста (за наявності) _____

назва вулиці, площі, проспекту тощо (за наявності) _____

номер будинку (за наявності) _____

номер корпусу (за наявності) _____

номер квартири, приміщення тощо (за наявності) _____

Прим. Заповнюється, якщо обрано реєстраційні дії: реєстрація місця проживання (перебування) з одночасним зняттям із задекларованого /zareєстрованого місця проживання (перебування), зняття із задекларованого/zareєстрованого місця проживання (перебування).

Адреса за якою бажаю zareєструвати місце проживання (перебування)

☐ Автономна Республіка Крим ☐ область ☐ м. Київ ☐ м. Севастополь

назва області _____

назва району _____

назва територіальної громади _____

назва населеного пункту _____

назва району міста (за наявності) _____

назва вулиці, площі, проспекту тощо (за наявності) _____

номер будинку (за наявності) _____

номер корпусу (за наявності) _____

довідка про прийняття на обслуговування)

Службові відмітки

Заяву прийняв, наявність та правильність необхідних документів перевірів.

(найменування посади працівника,
що прийняв документи)

(підпис)

(ініціали та прізвище)

МП _____ 20__ р.

У реєстрації місця проживання (перебування) відмовлено

(зазначаються підстави, визначені Порядком декларування та реєстрації місця проживання
(перебування))(найменування посади працівника,
що прийняв рішення)

(підпис)

(ініціали та прізвище)

_____ 20__ р.

Місце проживання (перебування) зареєстровано.

(найменування посади працівника,
що прийняв рішення)

(підпис)

(ініціали та прізвище)

_____ 20__ р.

номер квартири, приміщення тощо (за наявності) _____

Прим. Заповнюється, якщо обрано реєстраційні дії: реєстрація місця проживання, реєстрація місця перебування або реєстрація місця проживання (перебування) з одночасним зняттям із задекларованого /зареєстрованого місця проживання (перебування).

Адреса вибуття

☐

Автономна Республіка Крим

☐

область

☐

м. Київ

☐

м. Севастополь

назва області

назва району

назва територіальної громади

назва населеного пункту

назва району міста (за наявності)

назва вулиці, площі, проспекту тощо (за наявності)

номер будинку (за наявності)

номер корпусу (за наявності)

номер квартири, приміщення тощо (за наявності)

Прим. Заповнюється, якщо обрано реєстраційні дії: зняття із задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування).

Вибуваю на постійне проживання до іншої країни

назва країни

Прим. Заповнюється, якщо обрано реєстраційні дії: зняття із задекларованого/зареєстрованого місця проживання або зняття із задекларованого/зареєстрованого місця перебування з виїздом за кордон на постійне проживання.

Дата подачі заяви

Підпис

Підстави для реєстрації місця проживання (перебування)

- ☐ документ, що підтверджує право власності
- ☐ договір найму (піднайму, оренди)
- ☐ довідка про прийняття на обслуговування в спеціалізованій установі, закладі для бездомних осіб, іншого надавача соціальних послуг, копія посвідчення про взяття на облік бездомної особи
- ☐ реєстрація місця проживання дитини за адресою задекларованого/ зареєстрованого місця проживання батьків або законних представників дитини
- ☐ облік бездомної особи
- ☐ інші документи

Реквізити документа, який є підставою для реєстрації місця проживання (перебування)

Назва документа _____

Серія та/або номер _____

Дата видачі (складання) _____

Строк дії (за наявності) _____

Суб'єкт, що видав _____

Чи перебуває майно в іпотечній/довірчій власності?

☐ Так ☐ Ні

Відомості про згоду на реєстрацію місця проживання (перебування)

☐ Власника житла ☐ Співвласника (співвласників) житла

☐ Уповноваженої особи житла ☐ Наймача та членів його сім'ї

☐ Законного представника (законних представників)

	Відомості про надавача (надавачів) згоди	
	Прізвище	
	Власне ім'я	
	По батькові (за наявності)	
	Дата народження	
	Реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності)	
	Унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності)	
	Номер телефону	
	Адреса електронної пошти (за наявності)	
	Підпис надавача згоди	
	<i>Прим. Якщо осіб більше, ніж відповідних полів, заповнюються відповідні поля додатково.</i>	
	Відомості про законного представника дитини	
	Прізвище	
	Власне ім'я	
	По батькові (за наявності)	
	Реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності)	
	Унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності)	
	Номер телефону	
	Адреса електронної пошти (за наявності)	
	Реквізити документа, що підтверджує повноваження законного представника дитини:	
	Назва документа	
Серія та/або номер		

	Дата видачі _____
	Строк дії (за наявності) _____
	Орган, що видав _____
	Підпис законного представника _____
	<i>Прим. Якщо осіб більше, ніж відповідних полів, заповнюються відповідні поля додатково.</i>
	Відомості про представника особи
	Прізвище _____
	Власне ім'я _____
	По батькові (за наявності) _____
	Дата народження _____
	Номер телефону _____
	Адреса електронної пошти _____
	(за наявності) _____
	Реквізити документа, що підтверджує повноваження особи як представника
	Назва документа _____
	Серія та/або номер _____
	Дата видачі (складання) _____
	Строк дії (за наявності) _____
	Суб'єкт, що видав _____
	Підпис представника _____
	Службові відмітки
	Заяву прийняв, наявність та правильність необхідних документів перевірів.
	Посада працівника _____
	Прізвище та ініціали _____
	Підпис та печатка _____

	☐ Зареєстровано місце ☐ Знято із задекларованого/зареєстрованого проживання (перебування) місця проживання (перебування) ☐ Відмовлено у наданні послуги ☐ Зареєстровано місце проживання (перебування) з одночасним зняттям із попереднього задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) Підстави відмови _____ _____ Посада працівника _____ Прізвище та ініціали _____ Дата _____ Підпис та печатка _____
Додаток 3 до Порядку декларування та реєстрації місця проживання (перебування) Органу реєстрації _____ (найменування органу реєстрації) _____ (прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності)) _____ законного представника дитини)	Виключено.

ЗАЯВА про реєстрацію місця проживання малолітньої дитини

Прошу зареєструвати місце проживання малолітньої дитини

прізвище _____

власне ім'я _____

по батькові (за наявності) _____,

стать _____,

дата і місце народження _____,

відомості про громадянство _____,

реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності) _____

_____ ,

унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності)

_____ ,

свідцтво про народження або документ, що підтверджує факт народження, виданий компетентним органом іноземної держави

_____ (серія та/або номер, дата видачі,

_____ ,

найменування органу, який його видав)

за адресою _____

(адреса житла або адреса (місцезнаходження) спеціалізованої соціальної

_____ установи, іншого надавача соціальних послуг з проживанням)

_____ ,

документ, що посвідчує особу законного представника _____

_____ (вид, серія та/або номер, дата видачі, найменування органу, який його видав, строк дії

(за наявності),

_____ ,

унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності)

контактні дані _____

(номер телефону/адреса електронної пошти)

_____ 20__ р. _____

(підпис)

До заяви додаю квитанцію (відомості) про сплату адміністративного збору.

Підстави для реєстрації місця проживання малолітньої дитини - документи, що підтверджують (необхідне заповнити):

право на проживання в житлі (заповнюється в разі реєстрації малолітньої дитини не за адресою задекларованого/зареєстрованого місця проживання батьків (законних представників)

_____;
(ордер, свідоцтво про право власності, договір найму (піднайму, оренди)
або інші документи)

перебування або взяття на облік у спеціалізованій соціальній установі, іншого надавача соціальних послуг з проживанням (заповнюється у разі реєстрації за адресою відповідної установи, закладу) _____

(реквізити документів,

що підтверджують право на перебування у спеціалізованій _____;
соціальній установі, закладі соціального обслуговування та соціального захисту)

перебування житла в іпотеці/довірчій власності як спосіб забезпечення виконання зобов'язань _____.

(так/ні)

Я, _____, який є законним
(прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності))

представником _____,
(прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) дитини)

даю згоду на реєстрацію місця його/її проживання (за наявності двох або більше законних представників реєстрація місця проживання здійснюється за згодою інших законних представників).

_____ 20__ р. _____
(підпис особи, що надає згоду)

Службові відмітки

Заяву прийняв, наявність та правильність необхідних документів перевінив.

(найменування посади працівника,
що прийняв документи)

(підпис)

(ініціали та прізвище)

МП _____ 20__ р.

У реєстрації місця проживання відмовлено _____
(зазначаються підстави,
_____).

визначені пунктом 87 Порядку декларування та реєстрації місця проживання (перебування) _____ (найменування посади працівника, що прийняв рішення) _____ (підпис) _____ (ініціали та прізвище) _____ 20__ р. Місце проживання зареєстровано. _____ (найменування посади працівника, що здійснив реєстрацію) _____ (підпис) _____ (ініціали та прізвище) _____ 20__ р.	
Додаток 5 до Порядку декларування та реєстрації місця проживання (перебування) Органу реєстрації _____ (найменування органу реєстрації) _____ (прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) особи) _____ або її законного представника (представника)	Виключено.

ЗАЯВА
про зняття із задекларованого/zareєстрованого місця проживання
(перебування)

Прошу зняти моє/моєї малолітньої дитини/особи, чії інтереси я представляю, задеклароване/zareєстроване місце проживання (перебування) (необхідне підкреслити)

прізвище _____

власне ім'я _____

по батькові (за наявності) _____,

дата і місце народження _____,

відомості про громадянство _____,

реквізити паспортного документа _____
 (вид, серія та/або номер, дата видачі,

_____ ,
 найменування органу, який його видав, строк дії (за наявності)

реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності)

унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності)

окремих номер запису в Єдиному державному реєстрі призовників, військовозобов'язаних та резервістів (за наявності) або відомості про військово-обліковий документ (для громадян України, які підлягають взяттю на військовий облік або перебувають на військовому обліку) _____

свідоцтво про народження або документ, що підтверджує факт народження, виданий компетентним органом іноземної держави (у разі зняття із задекларованого/zareєстрованого місця проживання дітей до 14 років)

_____ (серія та/або номер, дата видачі,

_____,
 найменування органу, який його видав)

контактні дані _____,
 (номер телефону/адреса електронної пошти)

з адреси _____

у зв'язку з вибуттям:

на постійне проживання до _____,
(назва країни)

документ, що посвідчує особу законного представника (представника) _____

_____,
(вид, серія та/або номер, дата видачі, найменування органу, який його видав, строк дії (за наявності),

_____.
унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності)

_____ 20__ р. _____
(підпис)

Я, _____, який є законним
(прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності))
представником (представником)

даю згоду на зняття із задекларованого/зареєстрованого місця його/її проживання (перебування) (за наявності двох або більше законних представників зняття здійснюється за згодою інших представників).

_____ 20__ р. _____
(підпис особи, що надає згоду)

Службові відмітки

Заяву прийняв, наявність та правильність необхідних документів перевірів.

(найменування посади працівника,
що прийняв документи)

(підпис)

(ініціали та прізвище)

МП _____ 20__ р.

У знятті із задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) відмовлено

(азначаються підстави,

визначені пунктом 87 Порядку декларування та реєстрації місця проживання (перебування) (найменування посади працівника, (підпис) (ініціали та прізвище) що прийняв рішення) _____ 20__ р. Задеклароване/zareєстроване місце проживання (перебування) знято. (найменування посади працівника, що здійснив (підпис) (ініціали та прізвище) зняття з реєстрації) _____ 20__ р.	
Додаток 6 до Порядку декларування та реєстрації місця проживання (перебування) Органу реєстрації (найменування органу реєстрації) (прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) особи або законного представника (представника)) ЗАЯВА власника житла про зняття особи із задекларованого/zareєстрованого місця проживання (перебування) Я/особа, чії інтереси представляю (необхідне підкреслити), прізвище _____ власне ім'я _____ по батькові (за наявності) _____, дата _____ і _____ місце _____ народження _____,	Додаток 6 до Порядку декларування та реєстрації місця проживання (перебування) (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від _____ № _____) Заява Відомості про реєстраційну дію ☐ зняття особи із задекларованого/zareєстрованого місця проживання (перебування) власником житла Найменування органу реєстрації _____ Відомості про заявника Прізвище _____ Власне ім'я _____ По батькові (за наявності) _____ Стать _____ Дата народження _____

[illegible]

_____. унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності) _____ 20__ р. _____ (підпис) Я, _____, який є співвласником житла, (прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності)) що розташоване за адресою: _____ (адреса, _____ за _____ якою задекларовано/zareєстровано місце проживання) _____, проживання (перебування) особи/осіб, яке необхідно зняти) даю згоду на зняття із задекларованого/zareєстрованого місця проживання (перебування) особи/осіб за вказаною адресою житла. _____ 20__ р. _____ (підпис особи, що надає згоду) Службові відмітки Заяву прийняв, наявність та правильність необхідних документів перевірів. _____ (найменування посади працівника, що прийняв документи) _____ (підпис) _____ (ініціали та прізвище) МП _____ 20__ р. У знятті із задекларованого/zareєстрованого місця проживання (перебування) відмовлено _____ (зазначаються підстави, _____ визначені пунктом 87 Порядку декларування та реєстрації місця проживання (перебування)) _____ (найменування посади працівника, що прийняв рішення) _____ (підпис) _____ (ініціали та прізвище) _____ 20__ р. Задеклароване/zareєстроване місце проживання (перебування) знято.	номер корпусу (за наявності) _____ номер квартири, приміщення тощо (за наявності) _____ Дата подачі заяви _____ Підпис заявника _____ Відомості про право власності на житло Реквізити документа, що підтверджує право власності на житло Назва документа _____ Серія та/або номер _____ Дата видачі (складання) _____ Строк дії (за наявності) _____ Суб'єкт, що видав _____ Відомості про співвласника (співвласників) житла: Прізвище _____ Власне ім'я _____ По батькові (за наявності) _____ Дата народження _____ Реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності) _____ Унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності) _____ Номер телефону _____ Адреса електронної пошти (за наявності) _____ Підпис співвласника _____ <i>Прим. Якщо осіб більше, ніж відповідних полів, заповнюються відповідні поля додатково.</i> Відомості про представника особи Прізвище _____ Власне ім'я _____
---	--

(найменування посади працівника, що здійснив зняття з реєстрації) (підпис) (ініціали та прізвище) 20__ р. * Відомості зазначаються у разі, коли власник житла або законний представник (представник) володіє такою інформацією.	По батькові (за наявності) Дата народження Номер телефону Адреса електронної пошти (за наявності) Реквізити документа, що підтверджує повноваження особи як представника Назва документа Серія та/або номер Дата видачі (складання) Строк дії (за наявності) Суб'єкт, що видав Підпис представника Службові відмітки Заяву прийняв, наявність та правильність необхідних документів перевірів. Посада працівника Прізвище та ініціали Підпис та печатка ☐ Знято із задекларованого/зарєстрованого місця проживання (перебування) ☐ Відмовлено у наданні послуги Підстави відмови Посада працівника Прізвище та ініціали Дата Підпис та печатка
---	---

Додаток 8
до Порядку
декларування та
реєстрації місця
проживання
(перебування)

Органу реєстрації

_____ (найменування органу
реєстрації)

_____ (прізвище, власне ім'я та по батькові (за
наявності) особи)

_____ або її законного
представника (представника)

ЗАЯВА
про реєстрацію місця проживання (перебування) з одночасним
зняттям із задекларованого/зареєстрованого місця проживання
(перебування)

Прошу зареєструвати моє місце проживання (перебування)/місце проживання (перебування) особи, чий інтереси я представляю, з одночасним зняттям із задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) (необхідне підкреслити)

прізвище _____

власне ім'я _____

по батькові (за наявності) _____,

дата і місце народження _____,

відомості про громадянство _____,

реквізити паспортного документа _____
(вид, серія та/або номер, дата видачі,

_____ ,
найменування органу, який його видав, строк дії (за наявності)

Виключено.

реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності) _____
_____ ,

унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності)
_____ ,

окремий номер запису в Єдиному державному реєстрі призовників, військовозобов'язаних та резервістів (за наявності) або відомості про військово-обліковий документ (для громадян України, які підлягають взяттю на військовий облік або перебувають на військовому обліку) _____ ,

свідцтво про народження або документ, що підтверджує факт народження, виданий компетентним органом іноземної держави (у разі зняття із задекларованого/зареєстрованого місця проживання дітей до 14 років)

_____ (серія та/або номер, дата видачі,

_____ ,
найменування органу, який його видав)

контактні дані _____ ,
(номер телефону/адреса електронної пошти)

за адресою _____
(адреса житла або адреса (місцезнаходження) спеціалізованої соціальної _____ ,
установи, іншого надавача соціальних послуг з проживанням)

адреса задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) на дату звернення _____
(адреса житла задекларованого/зареєстрованого _____ ,

місця проживання (перебування), з якої знімається особа)

документ, що посвідчує особу законного представника (представника)

_____ (вид, серія та/або номер, дата видачі, найменування органу, який його видав, строк

_____ дії (за наявності), унікальний номер запису в Єдиному державному

_____ ,
демографічному реєстрі (за наявності)

контактні дані _____ .
(номер телефону/адреса електронної пошти)

_____ 20__ р. _____ (підпис)

До заяви додаю квитанцію (відомості) про сплату адміністративного збору.

Підстави для реєстрації місця проживання (перебування) особи - документи, що підтверджують (необхідне заповнити):

право на проживання в житлі (заповнюється у разі реєстрації за адресою житла)

(ордер, свідоцтво про право власності, договір найму (піднайму, оренди)

_____ ;

або інші документи)

згоду власника (співвласника) житла або його законного представника (представника), наймача та членів його сім'ї на реєстрацію місця проживання (перебування) особи у разі відсутності документів, що підтверджують право на проживання в житлі _____

(згоден/не згоден)

прізвище _____

власне ім'я _____

по батькові (за наявності) _____,

дата і місце народження _____,

відомості про громадянство _____,

реквізити паспортного документа _____

(вид, серія та/або номер, дата видачі,

_____,

найменування органу, який його видав, строк дії (за наявності)

реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності) _____,

унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності)

_____,

контактні дані _____;

(номер телефону/адреса електронної пошти)

_____ 20__ р. _____

(підпис особи, що надає згоду)

перебування житла в іпотеці/довірчій власності як спосіб забезпечення виконання зобов'язань _____;

(так/ні)

перебування або взяття на облік у спеціалізованій соціальній установі, закладі для бездомних осіб, іншого надавача соціальних послуг з проживанням (заповнюється у разі реєстрації за адресою відповідної установи/закладу) _____

(реквізити посвідчення про взяття особи на облік у закладі/установі, _____ довідка про прийняття на обслуговування)		
Я, _____, (прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності))		
який є законним представником (представником) _____ (прізвище, власне ім'я)		
_____, даю згоду на зняття із _____ та по батькові (за наявності)		
задекларованого/зареєстрованого місця його/її проживання (перебування) (за наявності двох або більше законних представників (представників) зняття здійснюється за згодою інших представників).		
_____ 20__ р.	_____ (підпис особи, що надає згоду)	
Службові відмітки		
Заяву прийняв, наявність та правильність необхідних документів перевінив.		
_____ (найменування посади працівника, що прийняв документи)	_____ (підпис)	_____ (ініціали та прізвище)
МП _____ 20__ р.		
У реєстрації місця проживання (перебування) з одночасним зняттям із задекларованого/зареєстрованого місця проживання відмовлено		
_____ (зазначаються підстави, визначені пунктом 87 Порядку декларування та реєстрації місця проживання (перебування))		
_____ (найменування посади працівника, що прийняв рішення)	_____ (підпис)	_____ (ініціали та прізвище)
_____ 20__ р.		
Місце проживання (перебування) зареєстровано.		
_____ (найменування посади працівника, що прийняв рішення)	_____ (підпис)	_____ (ініціали та прізвище)
_____ 20__ р.		

Порядок створення, ведення та адміністрування реєстрів територіальних громад, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 7 лютого 2022 р. № 265

5. Функціонування реєстру територіальної громади із використанням власної інформаційно-комунікаційної системи здійснюється із встановленням міжвідомчої електронної взаємодії зазначеної системи із відомчою інформаційною системою ДМС, зокрема засобами системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів, засобами єдиної інформаційної системи МВС та іншими інформаційно-комунікаційними системами.

Відсутній.

6. Орган реєстрації, що веде реєстр територіальної громади із використанням власної інформаційно-комунікаційної системи, забезпечує передачу відомостей із реєстру територіальної громади до відомчої інформаційної системи ДМС із подальшою передачею до Єдиного державного демографічного реєстру кожні дві години протягом робочого дня, ~~але не рідше одного разу на добу.~~

5. Функціонування реєстру територіальної громади із використанням власної інформаційно-комунікаційної системи здійснюється із встановленням міжвідомчої електронної взаємодії зазначеної системи із відомчою інформаційною системою ДМС, зокрема засобами системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів “Трембіта”, засобами єдиної інформаційної системи МВС та іншими інформаційно-комунікаційними системами.

Встановлення міжвідомчої електронної взаємодії зазначеної системи із відомчою інформаційною системою ДМС, зокрема, засобами системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів “Трембіта”, засобами єдиної інформаційної системи МВС та іншими інформаційно-комунікаційними системами проводиться для територіальних громад з населенням від 100 000 осіб.

6. Орган реєстрації, що веде реєстр територіальної громади із використанням власної інформаційно-комунікаційної системи, забезпечує передачу відомостей із реєстру територіальної громади до відомчої інформаційної системи ДМС із подальшою передачею до Єдиного державного демографічного реєстру кожну годину протягом робочого дня.

Відсутній.	У випадку відсутності технічної можливості органу реєстрації забезпечити передачу відомостей із реєстру територіальної громади до відомчої інформаційної системи ДМС із подальшою передачею до Єдиного державного демографічного реєстру кожен годину протягом робочого дня, ведення реєстру територіальної громади у такому випадку забезпечується органом реєстрації програмними засобами відомчої інформаційної системи ДМС із доступом через офіційний веб-сайт ДМС.
22. Зміни до реєстру територіальної громади орган реєстрації вносить на підставі: ... 8) заяви власника (співвласників) житла, поданої з урахуванням вимог, встановлених статтею 18 Закону України “Про надання публічних (електронних публічних) послуг щодо декларування та реєстрації місця проживання в Україні”, уповноваженої особи житла, якщо місце проживання (перебування) особи було задекларовано/zareєстровано, крім випадків реєстрації місця проживання у житлі, що підлягає приватизації; ...	22. Зміни до реєстру територіальної громади орган реєстрації вносить на підставі: ... 1) повідомлення уповноваженої особи житла, якщо місце проживання (перебування) особи було задекларовано/zareєстровано, крім випадків реєстрації місця проживання у житлі, що підлягає приватизації; ...

24. Положення підпункту 8 пункту 22 цього Порядку не поширюється на виключення з реєстру територіальної громади інформації про задеклароване/zareєстроване місце проживання (перебування) дітей, місце проживання (перебування) яких задекларовано/zareєстровано за адресою місця проживання (перебування) батьків або законних представників чи одного з них, крім декларування/реєстрації місця проживання (перебування) на підставі договору оренди, а також інформації про задеклароване/zareєстроване місце проживання (перебування) співвласника (співвласників) житла.	24. Положення підпункту 8 пункту 22 цього Порядку та підпункту 2 пункту 50 Порядку декларування та реєстрації місця проживання (перебування) затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 7 лютого 2022 р. № 265 “Деякі питання декларування і реєстрації місця проживання та ведення реєстрів територіальних громад” (Офіційний вісник України, 2022 р., № 25, ст. 1234) не поширюється на виключення з реєстру територіальної громади інформації про задеклароване/zareєстроване місце проживання (перебування) дітей, місце проживання (перебування) яких задекларовано/zareєстровано за адресою місця проживання (перебування) батьків або законних представників чи одного з них, крім декларування/реєстрації місця проживання (перебування) на підставі договору оренди, а також інформації про задеклароване/zareєстроване місце проживання (перебування) співвласника (співвласників) житла.
25. У разі внесення під час декларування/реєстрації/зняття із задекларованого/zareєстрованого місця проживання (перебування) помилкових відомостей про особу орган реєстрації зобов’язаний на підставі поданих особою або її законним представником (представником) достовірних відомостей у день звернення внести необхідні зміни до реєстру відповідної територіальної громади та надіслати інформацію до відомчої інформаційної системи ДМС із подальшою передачею інформації до Єдиного	25. У разі внесення під час декларування/реєстрації/зняття із задекларованого/zareєстрованого місця проживання (перебування) помилкових відомостей про особу орган реєстрації зобов’язаний на підставі поданих особою або її законним представником (представником) достовірних відомостей у день надходження звернення або на наступний робочий день, у разі якщо звернення надійшло у неробочий час, у тому числі засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг

державного демографічного реєстру відповідно до Порядку електронної інформаційної взаємодії між інформаційно-комунікаційними системами та передачі органами реєстрації інформації до Єдиного державного демографічного реєстру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 7 лютого 2022 р. № 265 (далі - Порядок електронної взаємодії). Відсутній.	(далі - Портал Дія), внести достовірні відомості про місце проживання (перебування) особи та/або інші відомості про особу до реєстру відповідної територіальної громади та надіслати інформацію до відомчої інформаційної системи ДМС із подальшою передачею інформації до Єдиного державного демографічного реєстру відповідно до Порядку електронної інформаційної взаємодії між інформаційно-комунікаційними системами та передачі органами реєстрації інформації до Єдиного державного демографічного реєстру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 7 лютого 2022 р. № 265 (далі - Порядок електронної взаємодії) або прийняти рішення про відмову у внесенні відомостей у разі відсутності відомостей про зареєстроване/задеклароване місце проживання (перебування) такої особи у реєстрі територіальної громади.
27. Орган реєстрації у день внесення інформації про місце проживання за декларацією (заявою) особи або її законного представника (представника) до реєстру територіальної громади повідомляє особі або її законному представнику (представнику) засобами поштового, телефонного або електронного зв'язку, у тому числі засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (далі - Портал Дія).	27. Орган реєстрації у день внесення інформації про місце проживання за декларацією (заявою) особи або її законного представника (представника) до реєстру територіальної громади повідомляє особі або її законному представнику (представнику) засобами поштового зв'язку або з використанням технічних засобів електронних комунікацій, у тому числі засобами Порталу Дія.
39. Витяг у паперовій формі видається працівником органу реєстрації або центру надання адміністративних	39. Витяг у паперовій формі видається працівником органу реєстрації або центру надання адміністративних

послуг особі або її законному представнику (представнику), що подали паспортний документ та документ, що підтверджує право власності на житло (у разі звернення за витягом власника житла), повноваження законного представника (представника), після перевірки їх належності та дійсності. Відсутній.	послуг особі або її законному представнику (представнику), що подали паспортний документ та документ, що підтверджує право власності на житло (у разі звернення за витягом власника житла), повноваження законного представника (представника), після перевірки їх належності та дійсності. Для отримання витягу у паперовій формі, щодо відомостей визначених пунктом 37 цього Порядку, особа або її законний представник (представник) може звернутися до будь-якого органу реєстрації або центру надання адміністративних послуг.
41. Витяг містить інформацію про прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), дату народження, унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності), адресу та дату задекларованого/zareєстрованого місця проживання (перебування) або адресу та дату знятого місця проживання (перебування), або відомості про скасоване місце проживання (перебування), вид витягу, дату формування витягу, номер витягу, найменування органу реєстрації, підставу для формування витягу, дату звернення за витягом, відомості про суб'єкта запиту. Відсутній.	41. Витяг містить інформацію про прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), дату народження, унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності), адресу та дату задекларованого/zareєстрованого місця проживання (перебування) або адресу та дату знятого місця проживання (перебування), або відомості про скасоване місце проживання (перебування), вид витягу, дату формування витягу, номер витягу, найменування органу реєстрації, підставу для формування витягу, дату звернення за витягом, відомості про суб'єкта запиту. Витяг, що формується на запит власника (співвласників) житла, або законного представника (представника) власника (співвласника) житла, щодо задекларованого/zareєстрованого місця проживання (перебування) особи (осіб) у житлі, що йому належить

	не містить інформації про унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстр та реєстраційний номер облікової картки платника податків такої особи (осіб).
Порядок електронної інформаційної взаємодії між інформаційно-комунікаційними системами та передачі органами реєстрації інформації до Єдиного державного демографічного реєстру, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 7 лютого 2022 р. № 265.	
2. Інформація з реєстру територіальної громади передається до відомчої інформаційної системи ДМС у день виконання реєстраційної дії кожні дві години протягом робочого дня, але не рідше одного разу на добу: ... із застосуванням системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів через єдину інформаційну систему МВС - у разі ведення реєстру територіальної громади засобами власної інформаційно-комунікаційної системи.	2. Інформація з реєстру територіальної громади передається до відомчої інформаційної системи ДМС у день виконання реєстраційної дії кожні дві години протягом робочого дня, але не рідше одного разу на добу: ... із застосуванням системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів “Трембіта” через єдину інформаційну систему МВС - у разі ведення реєстру територіальної громади засобами власної інформаційно-комунікаційної системи.

7. Органи державної влади, органи місцевого самоврядування в межах своїх повноважень можуть отримувати інформацію про зареєстроване/задеклароване місце проживання (перебування), що міститься в Реєстрі та відомчій інформаційній системі ДМС. Надання такої інформації здійснюється виключно у випадках, передбачених законами України, і лише в інтересах національної безпеки, економічного добробуту та захисту прав людини або за згодою самої особи. Інформація про задеклароване/зареєстроване місце проживання (перебування) передається шляхом запровадження електронної інформаційної взаємодії засобами системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів.	7. Органи державної влади, органи місцевого самоврядування в межах своїх повноважень можуть отримувати інформацію про зареєстроване/задеклароване місце проживання (перебування), що міститься у відомчій інформаційній системі ДМС. Надання такої інформації здійснюється виключно у випадках, передбачених законодавством, і лише в інтересах національної безпеки, економічного добробуту та захисту прав людини або за згодою самої особи. Інформація про задеклароване/зареєстроване місце проживання (перебування) передається шляхом запровадження електронної інформаційної взаємодії засобами системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів “Трембіта”.
8. Інформаційна взаємодія відбувається із використанням засобів системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів. У разі відсутності технічної можливості щодо передачі даних із використанням каналів зв’язку системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів інформаційна взаємодія суб’єктів інформаційних відносин може відбуватися із використанням інших інформаційно-комунікаційних систем із застосуванням у них відповідних комплексних систем захисту інформації з підтвердженою відповідністю за результатами державної експертизи в порядку, встановленому законодавством.	8. Електронна інформаційна взаємодія відбувається із використанням засобів системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів “Трембіта”. У разі відсутності технічної можливості щодо передачі даних із використанням каналів зв’язку системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів “Трембіта” інформаційна взаємодія суб’єктів інформаційних відносин може відбуватися із використанням інших інформаційно-комунікаційних систем із застосуванням у них відповідних комплексних систем захисту інформації з підтвердженою

Обмін інформацією здійснюється в електронній формі з дотриманням вимог Законів України “Про електронні довірчі послуги”, “Про захист персональних даних”, “Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах”	відповідністю за результатами державної експертизи в порядку, встановленому законодавством. Обмін інформацією здійснюється в електронній формі з дотриманням вимог Законів України “Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги”, “Про захист персональних даних”, “Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах”
--	---

**Начальник Управління системного розвитку
надання адміністративних послуг Міністерства
цифрової трансформації України**

Марина БОБРАНІЦЬКА

_____ 2025 р.